[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШЛИССЕЛЬБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 26 апреля 2023 года № 167
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области от 19 ноября 2012 года №191 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, п.1, 4 ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области, на основании внесения изменений в НК РФ от 14.07.2022 г. №263-ФЗ, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области от 19 ноября 2012 года №191 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области» следующие изменения:
а) изложить пункт 9 в следующей редакции – «Установить срок уплаты земельного налога для физических лиц – не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом. Налогоплательщики - физические лица уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом. Уплата налога производится разовой уплатой всей суммы налога. Сумма налога исчисляется как произведение соответствующей налоговой базы и налоговой ставки, предусмотренной пунктом 6»;

б) изложить пункт 10 в следующей редакции – «Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций и индивидуальных предпринимателей признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года. По истечении налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают сумму налога, исчисленную в порядке, предусмотренном пунктом 5 статьи 396 НК РФ»;

в) изложить пункт 11 в следующей редакции – «Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, как одна четвертая налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом;
г) п.12 считать утратившим силу.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 января 2023 года.

Глава муниципального образования                                                М.В. Лашков